
UCHWAŁA NR VI/42/24 
RADY GMINY CZEREMCHA 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przyjęcia uchwały kierunkowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572), art. 13 ust. 1-2 w związku z art. 15 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. 2018 r. poz. 870) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Gminy Czeremcha, po zapoznaniu się z wynikami 
przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji postępowania, uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać petycję z dnia 10 września 2024 roku, w sprawie przyjęcia uchwały kierunkowej 
za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Niniejszą uchwałę należy przekazać wnoszącemu petycję. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Czeremcha. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mikołaj Wasiluk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C7B5EAD-D4D1-49B3-ACBE-E5C062A95C4C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 10 września 2024 roku Pan P. przesłał petycję w sprawie odczytania petycji na sesji Rady Gminy 
Czeremcha oraz przyjęcia uchwały kierunkowej zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą do użycia 
wszelkich prawnych metod, aby nie dopuścić do utworzenia na jej terenie jakichkolwiek ośrodków dla 
imigrantów nielegalnie przekraczających granicę. 

Wnoszący petycję zwrócił uwagę na rosnące zagrożenia ze strony masowej, niekontrolowanej, nielegalnej 
imigracji, która jest wykorzystywana przez wrogie nam państwa do destabilizacji sytuacji w naszym kraju, 
a także wobec wzmożonej działalności organizacji i osób, często finansowanych z zagranicy, a mających na 
celu szkalowanie polskich służb pilnujących naszych granic, przy jednoczesnym szerzeniu propagandy jakoby 
wśród nielegalnych imigrantów dominowali pokojowo nastawieni przybysze, szukający schronienia przed 
prześladowaniem w ich rodzimych krajach. Petycja ma na celu wyrażenie głębokiego poparcia i zaufania, 
jakim wśród Polaków cieszą się osoby narażające swoje zdrowie i życie w obronie naszej ojczyzny, a także 
wezwanie naszych lokalnych przedstawicieli samorządowych do podjęcia działań mających na celu 
zapobieżenie jakimkolwiek próbom organów centralnych utworzenia na naszym terenie ośrodków dla 
imigrantów. Autor petycji jest przekonany, że obcość kulturowa i cywilizacyjna imigrantów połączona często 
z głęboką pogardą dla naszych wartości nieuchronnie zachwieje życiem naszej lokalnej wspólnoty. Dodaje, że 
przykładów patologicznych dla życia społecznego konsekwencji masowego przyjmowania imigrantów 
i tworzenia ich skupisk dostarczają nam takie kraje jak: Niemcy, Francja, Szwecja czy Wielka Brytania. 

Petycja była przedmiotem postępowania wyjaśniającego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która po 
zapoznaniu się z jej treścią, uznała ją za bezzasadną. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) przedmiotem 
petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcie rozstrzygnięcia lub inne 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1-2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach podmiot rozpatrujący petycję 
zawiadamia podmiot wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej 
albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem 
skargi. 

Zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach w zakresie nieuregulowanym w ustawie do 
petycji stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572). 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; 
zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572) do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu 
lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Wszystkie petycje, pisma i wnioski w interesie 
publicznym, zawsze poddawane są dokładnej analizie pod kątem możliwości ich wykorzystania 
i wprowadzenia ewentualnych zmian. 

Komisja uważa, iż nie istnieje aktualnie konieczność utworzenia ośrodków dla imigrantów na terenie Gminy 
Czeremcha. Nie ma również obecnie zidentyfikowanych potrzeb, regulacji oraz szczegółowych wytycznych, 
które mogłyby stanowić podstawę do podjęcia takiej uchwały. 

Zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego w przypadku 
gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do 
jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - 
bez zawiadamiania skarżącego. 

Mając na uwadze powyższe Komisja uznała petycję za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C7B5EAD-D4D1-49B3-ACBE-E5C062A95C4C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/42/24 RADY GMINY CZEREMCHA z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


